Постановление Правительства

Российской Федерации от 27 ноября 2010

г. N 934 г. Москва "Об утверждении

перечня растений, содержащих

наркотические средства или

психотропные вещества либо их

прекурсоры и подлежащих контролю в

Российской Федерации, крупного и особо

крупного размеров культивирования

растений, содержащих наркотические

средства или психотропные вещества

либо их прекурсоры, для целей статьи 231

Уголовного кодекса Российской

Федерации, а также об изменении и

признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской

Федерации по вопросу оборота растений,

содержащих наркотические средства или

психотропные вещества либо их

прекурсоры"

Перечень растений, содержащих наркотические средства или

психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежащих контролю в РФ

Перечень растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества

либо их прекурсоры и подлежащих контролю в РФ

Дата подписания: 27.11.2010

Дата публикации: 10.12.2010 00:00

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества

либо их прекурсоры и подлежащих контролю в Российской Федерации;

крупный и особо крупный размеры культивирования растений, содержащих

наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, для целей

статьи 231 Уголовного кодекса Российской Федерации;

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу

оборота растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо

их прекурсоры.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2004 г. N 454 "О

запрещении культивирования на территории Российской Федерации растений,

содержащих наркотические вещества" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 37, ст. 3734);

пункт 3 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Российской

Федерации по вопросам, связанным с оборотом наркотических средств, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N1186 "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации по

вопросам, связанным с оборотом наркотических средств" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 3, ст. 314).

Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2010/12/10/rasteniya-dok.html